Líder do Consórcio | ALTRI FLORESTAL, S.A. 

Descrição da Agenda | Transform - Transformação digital do setor florestal para uma economia 

resiliente e hipocarbónica 

Nº Projeto | 34 

Data de Início │23-07-2022 

Data de Conclusão │31-12-2025 

Investimento (Agenda) │ 129.535.853,61 € (cento e vinte e nove milhões, quinhentos e trinta e 
cinco mil, oitocentos e cinquenta e três euros e sessenta e um cêntimos) 

Apoio Financeiro da União Europeia (Agenda) │ 62.439.662,52 € (sessenta e dois milhões, 
quatrocentos e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e dois euros e cinquenta e dois cêntimos) 
(NextGenerationEU) 

Entidade beneficiária │ Neadvance – Machine Vision, S.A. 

Investimento (Beneficiário) │ 264.358,75 € (duzentos e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta 
e oito euros e setenta e cinco cêntimos) 

Apoio Financeiro da União Europeia (Beneficiário) │190.170,00 € (cento e noventa mil e cento e 
setenta euros) (NextGenerationEU) 

Objetivo, atividades e resultados esperados | 

OBJETIVO DAS AGENDA 

• Inovar nas práticas de circularidade e resiliência nas cadeias de valor florestais 

• Impulsionar a transformação digital das cadeias de valor de base florestal